

Studienævnet for Teologi



SAGSNOTAT

18. MARTS 2021

Vedr. Ændringer for eksamen og reeksamen sommeren 2021 ved Bachelor- og Kandidatuddannelserne i Teologi samt Den Fleksible Masteruddannelse

SEKRETARIATET FOR
STUDIENÆVNET FOR TEOLOGI

Sagsbehandler Stephan Reinemer

KAREN BLIXENS PLADS 16
2300 KØBENHAVN S

I henhold til bekendtgørelse nr. 20 af 9. januar 2020 om bachelor-og kandidatuddannelser ved universiteterne (uddannelsesbekendtgørelsen), bekendtgørelse nr. 22 af 9. januar 2020 om eksamen og censur ved universitetsuddannelser (eksamensbekendtgørelsen) samt bekendtgørelse nr. 153 af 26. februar 2020 om adgang til universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid (adgangsbekendtgørelsen).

TLF 35 33 14 42

DIR

str@teol.ku.dk

REF: STR

Godkendt af Studienævnet for Teologi og af dekanen for Det Teologiske Fakultet.

For eksamen og reeksamen sommeren 2021 gælder følgende ændringer:

Bacheloruddannelsen i Teologi	
Hebraisk 1	Prøven er en skriftlig stedprøve. Underviser vil gerne afholde prøven som en hjemmeopgave af 24-timers varighed. Opgaven skal have et omfang af højst 12.000 tegn, dvs. 5 sider
Hebraisk 2	Prøven er mundtlig af 30 minutters varighed inkl. bedømmelse med 60 minutters forberedelse med begrænsede hjælpemidler. Underviser ønsker 24

	timers forberedelse hjemme og mundtlig eksamination i ZOOM
Det Nye Testaments Eksegese 2	Prøven er mundtlig af højst 30 minutters varighed inkl. bedømmelse med 30 minutters forberedelse. Underviserne ønsker 24-timers forberedelse hjemme uden nogen begrænsning af hjælpemidler, 6 spørgsmål og mundtlig ZOOM eksamination
Kirke- og Teologihistorie 1	Prøven er en skriftlig stedprøve. Underviser ønsker at afholde prøven i Absalon som skriftlig hjemmeprøve af 2 timers varighed
Almen Filosofi	Mundtlig eksamen med forberedelse. Eksamensspørgsmål udleveres online i ZOOM, og den mundtlige eksamination afholdes i ZOOM
Dogmatik med Økumenisk teologi 2	Prøven er mundtlig af 30 minutters varighed inkl. bedømmelse med 30 minutters forberedelse. Underviser ønsker 24 timers forberedelse hjemme og mundtlig eksamination i ZOOM
Praktisk Teologi	Prøven er en synopsis-prøve, der afholdes en mundtlig eksamen af 30 minutters varighed inkl. bedømmelse pba. en skriftlig synopsis. Den mundtlige eksamination afholdes i ZOOM
Latin 2 & Græsk 2	Prøven er mundtlig af 30 minutters varighed inkl. bedømmelse med 60 minutters forberedelse med begrænsede hjælpemidler. Undervisere ønsker omlægning til en skriftlig hjemmeprøve: Prøven er en individuel skriftlig hjemmeopgave af 24 timers varighed. Besvarelsen skal have et omfang af minimum 14.400 tegn, dvs. 6 sider. Opgaven stilles af faglæreren.
Etik og Religionsfilosofi 1	Ingen ændringer til eksamensformen
Det Gamle Testaments Eksegese 1	Ingen ændringer til eksamensformen
Kirke- og Teologihistorie 2	Ingen ændringer til eksamensformen
Valgfag	Ingen ændringer til eksamensformen

BA-projekt	Ingen ændringer til eksamensformen
Kandidatuddannelsen i Teologi	
Det Gamle Testaments Eksegese & Det Nye Testaments Eksegese & Kirke- og Teologihistorie & Dogmatik med Økumenisk Teologi & Etik og Religionsfilosofi	Prøven afvikles som kombineret skriftlig og mundtlig prøve: Skriftlig hjemmeopgave fulgt af mundtlig prøve af højst 45 minutters varighed inkl. bedømmelse. Den mundtlige eksamination afholdes i ZOOM
Fleksibel Master	
Afgangsprojekt	Det mundtlige forsvar afholdes online i ZOOM